
随意契約の結果
【令和４年４月分】役務・物品購入 独立行政法人都市再生機構九州支社

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

九州支社で使用する電力

分任契約担当役
九州支社
総務部長
江崎　徳幸
福岡県福岡市中央区長浜２－２
－４

令和4年4月28日
九州電力（株）
福岡県福岡市中央区渡辺通
２－１－８２

4290001007004 9,234,331円 9,234,331円 100.0％

本業務は庁舎内の電力を調達するものである。
一般競争入札により、二度にわたり公募したが、いず
れも入札不調となった。当該業務は、電力の供給が滞
ると業務に支障がでることから、会計実施細則第370条
第1項13号に基づき、契約が可能である当該業者と随意
契約を行ったものである。

-

令和４年度九州大学箱崎キャン
パス跡地における都市計画道路
整備事業に係る埋蔵文化財整
理・報告書作成作業に関する委
託

契約担当役
九州支社長
高原　功
福岡県福岡市中央区長浜２－２
－４

令和4年4月1日
福岡市
福岡県福岡市中央区天神１
－８－１

3000020401307 4,863,557円 4,863,557円 100.0％

本業務は、九大箱崎南地区において、文化財保護法に
基づく埋蔵文化財の発掘調査に係る整理・報告書作成
作業を行うものである。
　本業務を実施するにあたっては、法令（文化財保護
法第９４条第３項、文化財保護法施行令第５条）に基
づく都道府県教育委員会との協議を行うことにより、
契約相手を定めることとなっており、福岡市市教育委
員会との協議の結果、当該法人を契約相手方とするこ
ととなった。
　よって、会計規程第51条第３項第１号に基づき、当
該法人と随意契約を行ったものである。

-
予定価格・契約金
額・契約相手方・随
意契約理由

天神ビル新館定期建物賃貸借契
約

契約担当役
九州支社長
高原　功
福岡県福岡市中央区長浜２－２
－４

令和4年4月18日
（株）電気ビル
福岡県福岡市中央区渡辺通
１－１－１

8290001008881 20,080,625円 20,080,625円 100.0％
天神駅からアクセスがよく業務実施場所として適して
おり、また、集客の面からも適切なロケーションであ
るため

-

令和４年度都市計画道路原田箱
崎線整備事業に係る埋蔵文化財
調査業務に関する委託契約

契約担当役
九州支社長
高原　功
福岡県福岡市中央区長浜２－２
－４

令和4年4月15日
福岡市
福岡県福岡市中央区天神１
－８－１

3000020401307 30,612,432円 30,612,432円 100.0％

本業務は、九大箱崎南地区において、文化財保護法に
基づく埋蔵文化財の発掘調査を行うものである。
　本業務を実施するにあたっては、法令（文化財保護
法第９４条第３項、文化財保護法施行令第５条）に基
づく都道府県教育委員会との協議を行うことにより、
契約相手を定めることとなっており、福岡市市教育委
員会との協議の結果、当該法人を契約相手方とするこ
ととなった。
　よって、会計規程第51条第３項第１号に基づき、当
該法人と随意契約を行ったものである。

-
予定価格・契約金
額・契約相手方・随
意契約理由

令和４年度九大箱崎南地区外周
道路築造その他工事（その２）
に係る埋蔵文化財調査業務

契約担当役
九州支社長
高原　功
福岡県福岡市中央区長浜２－２
－４

令和4年4月15日
福岡市
福岡県福岡市中央区天神１
－８－１

3000020401307 1,478,849円 1,478,849円 100.0％

本業務は、九大箱崎南地区において、文化財保護法に
基づく埋蔵文化財の発掘調査を行うものである。
　本業務を実施するにあたっては、法令（文化財保護
法第９４条第３項、文化財保護法施行令第５条）に基
づく都道府県教育委員会との協議を行うことにより、
契約相手を定めることとなっており、福岡市市教育委
員会との協議の結果、当該法人を契約相手方とするこ
ととなった。
　よって、会計規程第51条第３項第１号に基づき、当
該法人と随意契約を行ったものである。

-
予定価格・契約金
額・契約相手方・随
意契約理由

令和４年度　空家賃貸住宅入居
促進に係る屋外広告掲出業務

分任契約担当役
九州支社
総務部長
江崎　徳幸
福岡県福岡市中央区長浜２－２
－４

令和4年4月1日
（株）電通九州
福岡県福岡市中央区赤坂１
－１６－１０

3290001008903 4,351,160円 4,351,160円 100.0％

本業務は、UR賃貸住宅の認知及びブランドイメージの
向上並びに空家の解消を図る手法として、駅構内等に
看板を掲出するものである。
契約の目的物である看板設置枠は、当該業者のみが保
有しているため、会計規程第51条第３項第１号に基づ
き、随意契約を行ったものである。

-

ＵＲ賃貸ショップ大橋の賃貸料

分任契約担当役
九州支社
総務部長
江崎　徳幸
福岡県福岡市中央区長浜２－２
－４

令和4年4月15日
朝日住宅（株）
福岡県福岡市南区大橋１－
２０－１９

9290001000664 2,244,000円 2,244,000円 100.0％

ＵＲ賃貸ショップ西新の管理会社のため、会計規定第
51条第3項第1号に基づき、引き続き当該業者と随意契
約を行ったものである。

-

ＵＲ賃貸ショップ西新の賃貸料

分任契約担当役
九州支社
総務部長
江崎　徳幸
福岡県福岡市中央区長浜２－２
－４

令和4年4月15日
真栄産業（株）
福岡県福岡市早良区西新４
－９－１９

4290001005230 6,600,000円 6,600,000円 100.0％

ＵＲ賃貸ショップ大橋の管理会社のため、会計規定第
51条第3項第1号に基づき、引き続き当該業者と随意契
約を行ったものである。

-

ＵＲ賃貸ショップ博多駅前に係
る賃貸料・共益費

契約担当役
九州支社長
高原　功
福岡県福岡市中央区長浜２－２
－４

令和4年4月18日
遠山偕成（株）
東京都東京都中央区日本橋
兜町１３－２

2010001058241 16,816,056円 16,816,056円 100.0％

ＵＲ賃貸ショップ博多駅前の管理会社のため、会計規
定第51条第3項第1号に基づき、引き続き当該業者と随
意契約を行ったものである。

-

契約相手方の氏名
及び住所

工事、業務又は物品購入等契約
の

名称及び数量等

（非公表）
概　　　要

（内容、場所、期間等）

（非公表）
契約番号

契約担当役の氏名及びその
所属する支社等の所在地

契約を締結した日 契約相手方の法人番号 備　　考予定価格 契約金額 落札率 随意契約によることとした理由
再就職
役員数

公益法人の場合


